11.09.2018г. №67
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
БИРИТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ СПЕЦИАЛЬНОЙ ОЦЕНКИ УСЛОВИЙ ТРУДА
Во исполнение требований Федерального закона № 426-ФЗ от 28 декабря 2013г. «О специальной оценке условий труда», в соответствии с постановлением от 16 марта 2018г. № 121  «Об утверждении положения о комиссии по проведению специальной оценки условий труда в администрации Биритского муниципального образования», администрация Биритского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Комиссии по проведению специальной оценки условий труда в администрации Биритского муниципального образования (далее комиссия) в срок с 12.09. 2018 г. по 14.09. 2018 г.:
1.1. Провести специальную оценку условий труда в администрации Биритского муниципального образования.
1.2. Утвердить график проведения специальной оценки условий труда (Приложение № 1).
1.3. Утвердить перечень рабочих мест, на которых будет проводиться специальная оценка условий труда, с указанием аналогичных (по характеру выполняемых работ и условиям труда) рабочих мест, а также ранее аттестованных рабочих мест.
1.4. Обеспечить доступ специалистов аккредитованной организации к рабочим местам для проведения необходимых исследований и предоставить им необходимые с учетом конфиденциальности документы.
2. Ответственным за проведение специальной оценки условий труда в администрации Биритского муниципального образования назначить ведущего специалиста администрации Биритского муниципального образования.
3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации населения «Биритский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Биритского муниципального образования в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

И. о главы Биритского муниципального образования                            В.Г. Андреева

Приложение № 1
к постановлению администрации
 Биритского муниципального образования
от 11.09.2018г. №67

График
Проведения специальной оценки условий труда

	№
	Наименование этапа работ
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Подготовка материалов, справок и иной документации для организации исполнителя
	до 20.09.2018
	Комиссия

	2
	Проведение идентификации потенциально вредных и(или) опасных производственных факторов
	до 25.09.2018
	Эксперт организации проводящей СОУТ

	3
	Проведение исследований (измерений) идентифицированных вредных и(или) опасных производственных факторов
	до 10.11.2018
	Организации проводящая СОУТ

	4
	Классификация условий труда
	до 20.11.2018
	Эксперт организации проводящей СОУТ

	5
	Проведение оценки эффективности применения средств индивидуальной защиты на соответствие присвоенным классам опасности
	до 01.12.2018
	Организации проводящая СОУТ

	6
	Декларирование соответствия условий труда
	до 10.12.2018
	Эксперт организации проводящей СОУТ

	7
	Составление и утверждение отчета по результатам специальной оценки условий труда
	до 20.12.2018
	Эксперт организации проводящей СОУТ,
Комиссия

	8
	Предоставление результатов специальной оценки условий труда
	до 28.12.2018
	Организация проводящая СОУТ

[bookmark: _GoBack]